
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 356 del 22-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 24 del 22-11-2022

Oggetto: RICORSI COMMISSIONE TRIBUTARIA DI AVELLINO PRESENTATI DA
VARI CONTRIBUENTI  PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI  IMU E TASI 2017/2018 -
NOMINA LEGALE.

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

PREMESSO
Che in data 11/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale il CONSORZIO-

PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI AVELLINO ha proposto opposizione
avverso l’avviso di accertamento IMU n. 121 del 11/05/2022 per annualità 2017
Che in data 11/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale il CONSORZIO-

PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI AVELLINO ha proposto opposizione
avverso l’avviso di accertamento IMU n. 393 del 11/05/2022 per annualità 2018
Che in data 11/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale il CONSORZIO-

PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI AVELLINO ha proposto opposizione
avverso l’avviso di accertamento TASI n. 6 del 29/04/2022 per annualità 2017
Che in data 11/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale il CONSORZIO-

PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI AVELLINO ha proposto opposizione
avverso l’avviso di accertamento TASI n. 319 del 29/04/2022 per annualità 2018
Che in data 14/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale l’ ISTITUTO-

AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO IN
LIQUIDAZIONE ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento IMU n. 120 del
11/05/2022 per annualità 2017
Che in data 14/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale l’ ISTITUTO-

AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO IN
LIQUIDAZIONE ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento IMU n. 392 del
11/05/2022 per annualità 2018
Che in data 14/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale l’ ISTITUTO-

AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO IN
LIQUIDAZIONE ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento TASI n. 5 del
29/04/2022 per annualità 2017
Che in data 14/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale l’ ISTITUTO-

AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO IN

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

LIQUIDAZIONE ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento TASI n. 318
del 29/04/2022 per annualità 2018
Che in data 15/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale DE GREGORIO-

DOMENICO ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento IMU n. 111 del
11/05/2022 per annualità 2017
Che in data 15/11/2022 è stato notificato a questo Ente ricorso con il quale DE GREGORIO-

DOMENICO ha proposto opposizione avverso l’avviso di accertamento IMU n. 384 del
11/05/2022 per annualità 2018
Dato atto che l’organico dell’Ente è insufficiente a far fronte sia alle attività ordinarie che al-

numeroso contenzioso in materia tributaria, che necessita di specifiche competenze in
materia oltre che della necessità di presenziare alle udienze presso le Corti di Giustizia di
primo e secondo grado
Che con contratto il Comune di Morra De Sanctis ha affidato alla Gamma Tributi srl il-

supporto per la gestione delle attività di accertamento dei tributi locali
Che, ai fini di una migliore gestione delle entrate legata agli esiti dei procedimenti instaurati,-

la Concessionaria affidataria si è dichiarata disponibile alla gestione del contenzioso senza
alcun costo aggiuntivo per l’Ente e senza dichiarazione di antistatarietà
Che, pertanto, con procura generale alle liti l’Ente ha deciso di affidare alla Gamma tributi-

srl anche la rappresentanza processuale dell’Ente nei procedimenti tributari, avvalendosi
dell’organizzazione interna della Concessionaria e dei  professionisti di riferimento, i cui
costi saranno esclusivamente a carico della ditta incaricata, fatto salvo quanto stabilito con
la anzidetta  procura;

Dato atto dei pareri preventivi riportati in allegato:

DETERMINA

Di conferire all’Avv. Mele Anna con studio in Via Dante Alighieri, 16  Pontecagnano-

Faiano (SA), individuato dalla Gamma Tributi nell’ambito della propria organizzazione
quale professionista di riferimento per il Comune di Morra De Sanctis, l’incarico di
costituirsi per l’Ente nei ricorsi proposti avverso il Comune.
Di prendere atto della rinuncia dell’avv. Mele Anna di ogni e qualsiasi pretesa economica-

nei confronti dell’Amministrazione e dell’antistatarietà.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 356 del 22-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 24 del 22-11-2022

Oggetto: RICORSI COMMISSIONE TRIBUTARIA DI AVELLINO PRESENTATI DA
VARI CONTRIBUENTI  PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI  IMU E TASI 2017/2018 -
NOMINA LEGALE.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 22-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 22-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 13-12-2022 al 28-12-2022.

Morra de Sanctis, 13-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


